4^o

J. can.

1029

W

416 224 198 700 18

Noue Regule Lancellarise per. S.b.n. Iulium papā.ij.super gratiis et
peccatiis per ipsum dandis edite. Et primo in forma pauperum.

CSanctissimus in cristo pater et dñs nr dñs Julius diuina puidētia pa.
ij. qui varcas ac longas an et qualiter ab eo gracie expectatiue cōcederent
cōsultationes habuit. Tandē cupiēs p̄decēsor suor̄ inherendo vestigijs.
¶pauperibus et alijs secularibus clericis regularibus personis in hīm̄i gra
tiaj cōcessi onibus liberalē se exhibere. grās hīm̄i cōcedere dispositiū formis
pr̄tis in reglis et iſtitutōibus infrascriptis. q̄s durantibus gratiis ipſis
obſeruari voluit.

CDe erpcditioni l̄rāz pro ¶pauperibus.

CIn p̄imis voluit idem dñs nr q̄ pro pauperibus clericis beneficiandis
dēntur vſq̄ ad annum et non vltra litterē in ea forma sedm quam pro eis
tempore fe.re. Martini pape. v. scribi cōſueuit videlicet ad vñi collatorē
ſaluo q̄ si ad collationem Decani et capſuli vel Abbatis et conuentus. aut
Abbatisse et conuētus impetraverint detur clausula cōmūniter vel diuīſum
vbi antiquitus dumitarat dabatur cōiter. Et ipsi iuxta eo:um ſufficientia
locentur per tria bene vel duo bene et vnum competenter. vel duo bene et
vnum debilitate. aut duo competenter in lectura et constructione et vnum
male in cantu. ¶per totam vere Hispaniam et Guasconiam habentibus
bene legit competenter conſtruit nihil cantat. vel habentibus ad minus
tria competenter detur ad benefitium cum cura. Sed habentibus duo co-
petenter. etiam si vnum sit in cantu detur ad benefitium ſine cura.

C¶iustilegium ¶pauperum

CItem idem dñs noster pauperibus clericis pulclri cupiēns voluit sta-
tuit et ordinauit q̄ omnes et singuli qui suas in forma ſcdm quā p̄o paupe-
ribus clericis beneficiandis scribi cōſueuit de benefitijs ecclēſiasticis vacā-
tib⁹ vel vacaturis l̄rās obtinuerint in ipsoꝝ affecutionē benefitiōꝝ que ſine
cura et non Lanonicatus et priebeū vel personati ſinerint singulis alijs ibi-
dem benefitijs ecclē. per apostolicas l̄rās expectatiib⁹ et tunc benefitia quo
rum fructus et c. vltra. et florenos aurī de camera ſcdm cōcēm et tī. annuatim
valcent pacifice poſſidentibus ſeu pensionem annuam ſimilis ſumme ſup
fructibus reddi. et p̄onēt ecclēſiasticis perciptib⁹ quacunq̄ antelationū
perrogativa munitis omnino preferantur.

CQui poſtunt impetrare in forma pauperum.

CItem omnes et singuli obtinentes benefitia. xxiiij. librarum vel ſimiliſ
monete cōmuni extima. valoris an. ſeu pensionem an. ſimiliſ ſumme ſu-
per fructibus reddi. et p̄onēt ecclēſiasticis perciptib⁹ et etiam non habētes
poſſessionem benefitiōꝝ in quibus ſe ius habere aſſerunt. et vel ſuper qui-
bus litigant cuiuscunq̄ valoꝝ iis an. quem non teneātur exprimere. poſſint
in cōmuni forma pauperum litteras impetrare ita q̄ per affectionem
alterius alia dimittere teneantur. et penſio cefſet et exp̄ret.

CQuod pauperes graduati poſſint habere duas litteras.

CItem q̄ idem pauperes clericis ſi graduati ſint poſſint habere duas litt-

ras in forma gracie specialis fructuum valore & alijs beneficiorum qualitateibus non mutatis.

CQuod pauperes possint locari extra suam prouinciam.

CItem q̄ ipsi pauperes extra suam prouinciam locari possint li ibidem per sex annos moram trahent vel etiam in alijs dioecesibus vbi suam perpetuam elegerint mansionem & q̄ caueatur in litteris q̄ per procuratores acceptare & sibi prouideri facere possint.

CDerrogatiua pauperum in Romana curia.

CItem illis qui tanto tpe in Ro-curia residcrint q̄ ibide de laudabilis vita thonesta eoz cōuersatione cōstare potest detur executores in curia alio quin extra curia cu clausula. Quatenus ipsi vel duo aut unus eoz &c.

CItem voluit q̄ p fiat vt petitur detur due collationes &c & cu clausula li petatur. etiā rōne dignitati psonatū administrationū & officiorū que ibidem obseruent & in partibus Italic totidem beneficia etiā si alterz eoz canonica & preben. ecclesie Lathe fuerit & in alijs partibz vnu dūtarat beneficiū qdōz cano. & preben cu prestimonij pfectimontalibus portobibus obligis additamētis ferculis & supplemētis vnius canonici cedētis vel dece dētis. quorūquidē prestimoniorū &c li pio Magistris licentiatis baccalaris formatis in theologia aut doctoribus vel cu rigore examinis licentiatis in iure cano. vel ciuili seu magnis nobilibus. Ite. Et pro alijs gratie hmoi fuerint .xx. libraz Turoneū par. vel tantidem in alia moneta fructus &c hī cōexti. valorem an. nō exceden. ac etiā canonii & preben. necnon digni perso. & cathedralis seu collegiate ecclesie pro yno beneficio computentur.

CItem q̄ loco verbo:um cum prestimonis &c. non ponantur verba & p̄stmonia &c.

CItē q̄ pro Religios littere super expectatiuis gratiis non erpediantur nisi particularis & ex era rotulū signatura desuper suffragetur.

CDe beneficis que conceduntur Ultramontanis.

CItem q̄ in partibus ultramontanis extra Patiam Suetiam Noruegiam Scotiam & Ibernā nulli nisi Magistris licentiatis baccalaris formatis in theologia aut doctoribus seu cu rigore examinis, licentiatis in iure canonico vel ciuili aut in artibus qui post suorū in illis graduum susceptionē per bienniū reterint seu studuerint. vel in medicina magistris. Aut qui per sex annos studuerint in altero ex iure hmoi baccalaris vel Apostolice sedis officialibus & nobilibus ac de militari genere procreatis. ac nepotibus & cōsanguineis sancte Ro. ecclē Cardinaliū detur per expectatiuas canonicas & preben. dignitates &c. cathedraliū ecclesiarū vel qui desup a prefato dño. ii. per reformationem vel als habuerint signaturam spetialem.

CDe Taxis in beneficis.

CItem magistris licentiatis baccalaris formatis in theologia ac doctoribus in iure canonico vel ciuili & magnis nobilibus in canonicos alicuius ecclesie creati seu ad unū dūtarat collatōnem expectatiuaz gratiam sibi concedi potentibus detur ad vnum beneficium cuiuscunq̄ taxē.

CItem magistris & baccalaris formatis in theologia ac in iure canonico

vel ciuii doctoribus & licentiatis ac in medicina etiam magistris in partibus quo ad taxationem decime ad medietatem reductis. si cum cura. lxxx. & sine cura. xl. Sed in alijs non reductis si cum cura. c. & xx. si vero sine clara lxx. librarum Turoñ par. secundum taxationem decime.

CItem baccalarijs in theologia non formatis magistris in artibus ac in iure canonico vel civili baccalarijs & in medicina licentiatis in partibus reductis si cum cura. xl. & sine cura. xl. ac in non reductis si cum cura. c. & sine cura. lxx. librarum Turoñ par. secundum taxationem predictam.

CItem secularibus non graduatis in partibus reductis si cum cura. xl. & sine cura. xxx. & in alijs non reductis si cum cura. lx. & sine cura. xl. librarum Turoñ par. secundum taxationem predictam.

CItem regularibus graduatis & non graduatis in partibus reductis. xl. & non reductis. lxx. librarum Turoñ secundum taxationem predictam.

CItem in alermania cum argenti necno in Anglia Scotia & Ibernia cum sterlingorū marchis detur secularibus magistris & baccalariis formatis in theologia & in iure canonico vel civili. doctoribus & licentiatis ac in medicina etiam magistris si cum cura. xxx. & sine cura. xv. bacca. vero in theolo- no forma. magi. in arti. ac in iure cano. vel civili bacca & in medicina licen- tia. si cum cura. xx. & sine cura. xv. & in alijs non graduatis si cum cura. xv. & sine cura. viii. necno regularibus. xx. marcharū fini taxationem predictam.

CItem in Italia & hispaniarum regnis non graduatis si cum cura. xl. & si- ne cura. xl. florenorum auri secundum taxationem decime. graduatis vero quēadmodum supradictum est.

CTaxa in forma pauperum.

CItem in forma pauperē in partibus Gallicanis reductis si cum cura. xxx. & sine cura. xv. In non reductis uero si cum cura. l. & sine cura. xx. In Italia Hispания aut & Aragonia si cum cura. xl. & sine cura. xv. li. Turoñ par. In Almania si cum cura. xx. & si sine cura. xv. marcharū argenti. In Anglia ve- ro Scotia & Ibernia si cum cura. xxx. & sine cura. xx. marcharū sterlingo- rum secundum taxationem predictam.

CDe derogatione statutorum ecclesiarum cathedralium.

CItem q̄ priuilegijs statutis aut cōsuetudinibus de optādo vñ assecuēdo maiores & alias p̄beni vel obtinēdo p̄ illos qui canonici. cathedralium ecclesi- aue in eis bñficiati non fuerint p̄stmonijs p̄stmonialibus portionibus seu simplicibus benefitijs ac non recipiendis illegitimiis & dñtarat graduatis nullatenus derogetur nisi scorsum sufficiens signatura habeatur.

CDoctores & preferantur alijs in parochialibus ecclesiis.

CItem q̄ magistri licentiati baccalarij formati in theologia. necno doc- tores seu cum rigore examinis licentiati in iure cano. vel civili. aliquis etiaz sub pari vñ maior data expectāt in assecutione parochia. eccl. habetium. cōi. que fini famā publicā attēdātur extima duo. nō cōicāti oīno p̄serat.

Qui possint obtinere dignitates.

CItem q̄ in partibus ultramōtanis dignitates licet maiores vñ p̄incipales. nō sunt rōne quāc̄ eas obtineñ p̄ tpe capitulis p̄esse & singulaz personatū

Ibidē exercere curam aliaꝝ habuerint per aliosqꝫ magistros licentiatos seu baccalarios formatos in Theologia. aut Doctores seu licen. in Jure cano. vel ciuili aut medici. vel in artibus qui post suorum in eis graduū suscep̄tō nem per triennium reterit vel studuerit mḡros aut Aposto. sedis officiales vigore seu pretertu līaz sup expecta. gratijs pcessaz acceptari nō possint.

De non eraminandis.

Item qꝫ doctores in iure cano. vel ciuili ac in theolo. vel medici. et in artibus magistri. necnō in aliquo et iure vel theolo. hmoꝫ licen. ac baccala. non eraminentur.

Hospitalia dom⁹ leprosor⁹ aliaꝝ pia loca necnō laic⁹ assignari solita. et claustralia officia sub expectatiis gratijs minime comprehendantur.

Extra nationem suam nulli licet impetrare gratiam expccatuaꝫ

Item nulli expectatiua gratia extra suam nationē predatur nisi ideo. ma quod cōiter hoies loquunt̄ ibidē intelligat et intelligibiliter loqui sciat alioqꝫ grā hmoꝫ sit nulla.

Null⁹ valeat acceptare līis nō expeditis. **I**tem nullus vigore gratie expectatiue seu specialis reservationis vel re ualidationis extensionis eius litteris desuper non confessus aliquod beneficium acceptare vel assequi valeat et als acceptatio hmoꝫ et aſſequeſto nula huius sit roboꝫ vel momenti.

De non habendo duas expectatiuas.

Item voluit statuit et ordinavit qꝫ Nullus duabus gratijs expectatiis seu spālibus reservatiōbus aut expecta. et spāli reservationi simul etiā si ambe vel altera eaꝝ motu pþro seu als quolibet cōcēſſe fuerint nſi yna illaz tpe date concessionis alterius consumpta extiterit vti possit. Sed si tales due gratie altera nō cōsumpta sibi cōcēſſe fuerint et expediti sup vtraqꝫ illa nū līis aplicis in expeditō litteraz quas postremo expediti fecerit mentio de prima facta non fuerit vel nō elegerit seu mente suam sup hoc qua gratiarū hmoꝫ vti voluerit in presidētia cancellarie apo. etiā corā ipſius cancellarie Notario nō declarauerit effectu carcat vtriusqꝫ gratiaꝝ carundem.

De benefitijs seruitorij acceptandiſ.

Item qꝫ nullus vigore cuiuscunqꝫ gratie exspecta. ne per ipm. D.n. sibi de Canonatu cū reservatione preben ac dignitat̄ psonatus admini. vel offi‐ tū necnō prestimoniōꝫ seu pþstimonialiū portioni et similitū beneficiorum sub quacunqꝫ verboꝫ forma concedende aliqd seruitorii beneficium accep‐ tare vel de illo sibi pþouideri facere possit. decernens irritum et.

De reservatis.

Item statuit et ordinavit qꝫ Nullus vigore cuiuscunqꝫ gratie expectatiue quodcuqꝫ beneficium ecclasticū dispositō aplice generaliter reservatum vel et generali Aplice reservatione affectum. etiam si als sub hmoꝫ gratia comp̄ebendi videretur acceptare et de illo sibi pþouideri facere possit sine de beat. Decernens irritum et inane quicquid secus contigerit attentati.

De insinuatione et publicatione.

Item voluit et ordinavit qꝫ quicunqꝫ vigore gratiarum expectatiuas et acce‐ tauerint quecunqꝫ beneficia ecclastica secularia vel regularia cum cura vel

sine cura etiam si Canonica. et preben. ac digni. perso. vel officia seu admini-
strent teneantur. et debeant infra viius mens spatiu a tempore huius accepta-
tionis computari de huius beneficiis pro eos ut preferat acceptatus sibi per suos
executores vel subexecutores facere prouideri. Alioquin lapsu dicto mense
huius acceptationes per eos facte et quocunq; inde secuta quo ad numerum
et qualitatem beneficiorum que acceptationes concernerentur vel concernere possent
eo ipso sint cassa et irrita nulliusq; robo:is vel momenti. Et quod infra tres mes-
ses a die publicationis huius eo tunc immediate sequent teneantur huius acceptationes
et loco beneficii publicare alis gratia acceptatione ac publicatione huius sunt nulle. necno
a tpe publicationis earundem acceptationes. prouisiones. et publicationes huius
ipsoz possessoribz beneficiorum si qui tunc alioqui a die quo intrusus fuerit infra
annu intumari facere. v'l sup iure si qd eis in dictis beneficiis competere putauerit
iudicitaliter experiri debeant et teneantur. Alioquin si postmodum ipsis in dictis
beneficiis ius competitile constiterit gratie quo ad numerum et qualitatem
beneficiorum huius necno acceptationes et prouisiones predicte nullius sunt
roboris vel momenti. Presentes tamen in Romana curia publicationes
huius in audiencia contradictarum per auditores eiusdem vel tempore va-
cationis. et quotiens audiencia huius non tenetur in Lancellaria apostoli-
ca etiam inibi presidentibus per illius Notarium fieri facere posse cui qui
dem notario pro tempore rogato ut probthocollum duo bolendint et instru-
mientum desuper confitiat. iij. grossi Tiro. soluantur de quibus merito co-
tetur. nec aliquid ultra sub pena perditionis emolumentorum officiis sui
notariatus tamere apostolice applicandoz per tres menses quoties secus
fecerit petere aut recipere presumat. Ac decreuit idem dominus noster si di-
ctos expectantes in habendis prouisionibus et faciendis publicationibus
huius deficere vel negligentes esse contigerit qd locorum ordinarij ad quos
id alis pertinuerit perinde de dictis beneficiis post prefatos menses dispone-
re possint ac si gratie predicte etiam cum decretis irritantibus nullatenus
empanasset.

¶ De mensibus Ordinario:rum.

¶ Item ut prelati et alie personae ecclesiastice ad quos dignitatum aliqui
beneficiorum ecclesiasticorum collatio prouisio presentatio electio seu quocunq;
alia dispositio pertinet ab eodem domino nostro gratias et favores reportasse
dino sciantur. Ipse dominus noster. ¶ Declatis et personis predictis ut de qui
busuis dignitatibz perso. admissio offici:ano. et preben. necnon alijs beneficiis
ecclesiasticis cum cura et sine cura secularibus et regularibus ad eorum colla-
tionem prouisionem presentationem electionem seu quamvis aliam dispo-
sitonem pertinet que infra quinquennium a data dicti kalen. Novembri tunc
pontificatus sui anno. ij. computari in Marti Junii Septembri et Decem-
bris mensibus vacare contigerit dummodo dispositioni apostolice genera-
liter reseruata seu et generali apostolica reseruatione affecta non fuerint
perinde ac si a sede apostolica vel eius legatis expectantie gratie aut super
illis reseruationes non empanarent. ordinaria auctoritate libere disponere
possint concessit ac decreuit iuritum. et inane ac.

¶ De pluribus expectantibus ad eandem ecclesiam.

¶ Item sanctissimus dominus noster suorum predecessorum similiter inherendo vestigijs voluit statuit et ordinavit quod ubi plures ad eandem ecclesiam vel collationem tecum sub eadem vel diversis datis expectantes fuerint. Etiam habentes inibi de minori vel equali datis gratias minus tamen prerogatiuatis sub illis aliis eadentia beneficia iuxta formam litterarum desuper confessarum acceptare et de illis sibi prouideri facere valeat. Et si illi corundem sic acceptantium qui in assecutione quomodolibet potiores erant in factensis publicationibus intimationibus seu alijs requisitis diligentius defecerit reliquoque qui hinc diligenter fecerit acceptationes et provisiones suum sortiantur effectum perinde ac si defieccientes in faciendo diligentius hinc qui potiores essent. Illa minime acceptasent nec censeantur beneficia hinc modi sic acceptata ex personis corundem acceptantium et suas acceptationes non publicantur vel non intimatione possessoribus corundem seu aliis diligenter non facientium ut tenebantur quousmodi vacare.

¶ De motu proprio.

¶ Item sanctissimus dominus noster certis rationabilibus suis causis voluit statuit et ordinavit quod in expectatiis gratiis illarumque extensionibus reuallationibus et collationum mutationibus per ipsum de cetero concedendis ac desuper eodem faciendo litteris verba propria motus quo ad beneficia in anteac vacatura nulli culuscunq; dignitatis status gradus et conditionis fuerint quomodo libet suffragentur nisi solvin et dimitixat ad tollendum et excludendum usurpationem litterarum carundem.

¶ Innoquatio regule revocatorie in constitutione rationabilibus specialium reservationum.

¶ Item idem dominus noster intendens huiusmodi gratias expectatiinas secundum constitutiones et regulas superscriptas in kalen. mensis Novembris proxime futuri concedere ut ipsi expectantes et eorum gratiis expectatiis fructum reportare possint et ne preterea aliarum gratiarum expectatiuarum tam per sanitatem suam quam alias quomodolibet concessas impediatur. Ex his et certis alijs rationabilibus causis quandam aliam constitutionem sive regulam revocatoriam specialium reservationum per Sanctitatem suam editam in Lancellaria apostolica die nona mensis Januarii proxime preteriti Pontificatus sui anno secundo publicata quo ad omnia in ea contenta ac etiam quo ad alias gratias expectatiinas per sanctitatem suam postmodum vel anteac concessas de novo innoquuit ac irritum tecum decrevit.

¶ Regula prerogatiuarum illustrium officialium graduatorum ac aliorum nobilium et familiarium.

¶ Item idem dominus noster intendens quod prelationes sive prerogatiue in ecclesiasticis benefitiis vigore gratiarum expectatiuarum assequendis iuxta personarum condicione et merita moderentur. Statuit decrevit et ordina-

uit q̄ inter habentes gratias expectatiuas h̄mōi nobiles de Ducū.marchi
tonum & comitum genere qui reputantur Illustres & officiales Apo.sedis
infrascripti v̄c̄ referendarij.prothonotarij participates.litterar̄ apostoli.
correctores.clusdem sedis Diaconi.numbrarij causar̄ palati apostolici au
ditores.Camere apostolice clericū similiter numerarij & participantes.Lurie
causar̄ dicte camere generalis Auditori.Abbreviatores de parco maiori sua
offitia actu exercentes.Omnibus alijs qualitercūq̄ qualificatis in assecu
tione quorumcūq̄ beneficioꝝ que h̄mōi gratiar̄ vigore expectabūt quacūq̄
diligentia receptōe vel creationē in canonicos non obstat̄ potiores existant
Alij vero nobiles et inferio:i nobiliū genere.migr̄i in theologia.doctores in
vtrōq; vel altero Iuriū qui fuerint graduati in aliqua Universitate studij
generalis.necnō familiares sue sanctitatis nō descripti:qui crāt veri famili
ares cōtinui cōmensales tpe sue assumptōis ad summi apostolatus apicem
Omnib⁹ alijs etiā creatis vel receptis in canoni.aut diligētōibus in pro
cessu siml̄ etiā preferant̄.Leteri aut̄ migr̄i aut baccala.formati in theolo
Doctores & cū rigore etaminis licētiati etiā in altero iuriū.necnō in medici
na & in artibus migr̄i qui post susceptū gradum aliquibus annis legerint.
Et in Hispanijs.etiā in altero iuriū baccala. qui in simili studio sex annis
studuerint.necnō alijs familiares cōtinui cōmensales sue.S.nō descripti qui
ad familiaritatē post assumptōem h̄mōi venerūt & veniēt &.xij.familiares
singlōr̄ sc̄tē Ro.eccl.Cardinaliū p̄ eos nominādi & in lib:o Lācel.aposto.
describēdi pariformiter omnibus alijs preferant̄ Inter se aut̄ si cōcurrat̄ ipsi
graduati & familiares vltio loco scripti insc̄de seruare voluit.Et si oēs &
singli graduati supradicti inter se occurrit̄ seruato tñ ordine sup:ascripto
magis graduati min⁹ graduatis:& inter equalit̄ graduatos prius graduatis
Et silt̄ inter oēs & singulos suprascriptos in q̄libet & sui pte eos respective
ocernētes iter se occurrit̄ magis q̄lificati min⁹ q̄lificati pariformiter p̄ferat̄
Ipi tñ familiares sue.S.supradictis.xij.familiarib⁹ Cardi.ceteris paribus
preferātur.& q̄ inter oēs & singulos supradictos & alios quoscūq̄ ceteris pa
rib⁹ p̄ntes in dicta curia qui cā p̄ set mēses sūi vacatōem beneficioꝝ secuti
fuerint si tā ad min⁹ in artib⁹ migr̄i vel in aliqua alia facultate baccalarij
seu de nobili genere p̄creati ex titerint absentib⁹ ab eadē etiā qualitercūq̄
graduatis extra uniuersitates & tpe in quib⁹ studiū vigeat ḡuale.Et inter
p̄ntes inter se simul occurrit̄ vel absentes inter se nō beneficiati beneficia
quōlibet obtinetib⁹ pariter preferātur.Saluis p̄rogatiuis & antclationis
bus certis suis familiarib⁹ cōtinuis cōmensalibus in Lācel.aposto.seu līris
desup. cōficiēdis describēdis per eundē sanctissimū dñm nost̄p concedēdis
quibus per hanc constitutionem noluit in aliquo derogari.